
  

 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

____________________________________________________________________ 
 

 

 

 

COPIA 

_________ 

 

 

DECRETO N. 5 DEL 14-07-2021 

 

 

Ufficio:  

 

 

Oggetto: PRESA D'ATTO DIMISSIONI VICESINDACO GEOM. STEFANO 

PETRUCCI E RIDEFINIZIONE COMPOSIZIONE GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE: 

 - a seguito dell’elezione diretta del Sindaco e dei Consiglieri Comunali del 26.05.2019, la 

sottoscritta è stata proclamata eletta alla carica di Sindaco del Comune di Accumoli;  

- conseguentemente, ai termini dell’art. 46, comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000, è stata 

costituita la Giunta comunale con nomine dell’assessore e del vicesindaco giusto 

provvedimento prot. n. 4407 del 30.05.2019;   

 

PRESO ATTO delle dimissioni presentate dal vicesindaco Geom. Stefano Petrucci ed 

acquisite al prot. comunale n. 5119 del 08.07.2021 che hanno determinato la decadenza 

della delega di Vicesindaco allo stesso precedentemente attribuita;  

 

CONSIDERATO CHE alla luce dell’intercorsa necessità di procedere alla ridefinizione 

della composizione della giunta comunale, giusta nota prot. n. 5256/2021 e prot. n. 

5257/2021 venivano rispettivamente formalizzate la proposta di nomina alla carica di 

Vice Sindaco al Sig. Antonio Valentini (già assessore nella precedente costituzione della 

giunta) e la proposta di nomina alla carica di Assessore alla Sig.ra Gabriella Del Marro;  

 

DATO ATTO che, con note assunte al prot. comunale n. 5265/2021 e n. 5261/2021, il 

Sig. Antonio Valentini e la Sig.ra Gabriella Del Marro formalizzavano l’accettazione dei 

rispettivi incarichi di Vicesindaco ed Assessore Del Comune di Accumoli;   

VISTO l’art. 46, comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale dispone che il Sindaco nomina 

i componenti della Giunta Comunale ed il Vicesindaco, dandone comunicazione al 



  

Decreto Sindaco n.5 del 14-07-2021 Comune di ACCUMOLI 

 

Pag. 2 

Consiglio nella prima seduta successiva all’elezione;   

 

RICHIAMATO il vigente Statuto Comunale che, tra le altre cose, disciplina il 

funzionamento della Giunta Comunale;  

 

RITENUTO doversi procedere alla ridefinizione della composizione della giunta 

comunale; 

  

Ad integrazione e rettifica del precedente Decreto Sindacale prot. n. 4407/2019,  

  

NOMINA 

 

Assessori del Comune di Accumoli, i Signori: 

- Valentini Antonio, nato ad Accumoli – fraz. Illica, il 26.03.1956;  

- Gabriella Del Marro, nata ad Amatrice il 07.03.1970;  

 

NOMINA ALTRESÌ 

 

VICE SINDACO del Comune di Accumoli il Sig. Antonio Valentini nato ad Accumoli – fraz. 

Illica, il 26.03.1956 per l’esercizio delle funzioni vicarie previste dalle leggi, dallo Statuto 

e dai regolamenti.  

 

DISPONE 

Ai sensi dell’art. 46, comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000 che la presente delega sarà 

comunicata al Consiglio Comunale nonché al Segretario Comunale ed ai Responsabili dei 

Servizi. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to D'Angeli Franca 

 

 

 



  

Decreto Sindaco n.5 del 14-07-2021 Comune di ACCUMOLI 

 

Pag. 3 

 

 

 


